СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _____________

№ _____
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 26 октября 2018 года № 190 «Об установлении земельного налога на территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 2 статьей 8 пунктом 2 Устава Батуринского сельского поселения Брюховецкого района Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 26 октября 2018 года № 190 «Об установлении земельного налога на территории Батуринского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «налогоплательщиков организаций» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;
2) абзац 3 пункта 4 исключить;

3) абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу), указанными в настоящем пункте налогоплательщиками исчисляется самостоятельно как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.»;

4) абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Предоставить дополнительные налоговые льготы путем освобождения от налогообложения:»;
5) подпункт 2 пункта 5 перед словами «несовершеннолетних» дополнить словом «бывших»;

6) абзац 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предоставить дополнительный налоговый вычет на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, следующим категориям налогоплательщиков:»;

7) дополнить решение пунктом 62 следующего содержания:

«62. Физические лица, имеющие право на дополнительные налоговые льготы, установленные пунктами 5 - 61 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                             В.Н. Сурмач
Председатель Совета

Батуринского сельского поселения

Брюховецкого района                                                                            В.Н. Сурмач